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نماینده سازمان نظام پزشکی در کمیته احراز 
مصادیق شــهدای ســامت اســتان گفت: تا 
روز سه شــنبه )دیروز( پرونده 9 شهید مدافع 
سامت اســتان در مرحله اولیه توسط وزارت 
بهداشت و درمان تایید شده است. زحمتکش 
در گفت و گو با »خراسان رضوی« اظهار کرد: 
در ابتدا 34 پرونده در اســتان تشــکیل شــده 
بود ولی در ادامه، پرونده دو نفــر از افرادی که 
از اســتان های خراسان شــمالی و جنوبی در 
استان خراسان رضوی مامور به خدمت بودند 
به این اســتان ها ارسال شــد و هم اکنون 32 
پرونده در دستور کار بررسی قرار گرفته است 
که از این میان 21 پرونده به تهران ارسال شده، 
9 پرونده در مرحله اولیه توسط وزارت بهداشت 
مورد تایید قرار گرفته و 12 پرونده از میان 21 
پرونده به دلیل نقص مدارک در اســتان باقی 
مانده که ایــن پرونده هــا نیز در حــال تکمیل 
است. وی در پاسخ به این سوال که به چه دلیل 
تنها 21 پرونده از 32 پرونده شهدای سامت 
اســتان به تهران ارســال شــده و تکلیف بقیه 
 پرونده ها چیست؟ گفت: بعضی از پرونده ها
 هنــوز در مرحله جمــع آوری اطاعات و طرح 
در کارگروه اســتانی تعیین مصادیق شهدای 
سامت است و به همین دلیل به تهران ارجاع 
نشده است که در آینده بعد از بررسی، تعدادی 

از آن ها به تهران ارسال می شود.  زحمتکش 
درتشریح مراحل تایید نهایی پرونده شهدای 
ســامت نیز افزود: طبق آیین نامه رسیدگی 
بــه امــور شــهدای ســامت در ســطح اولیه، 
کارگروهی متشکل از نمایندگان بنیاد شهید، 
نمایندگان علوم پزشکی مشهد و نماینده نظام 
پزشکی  به بررسی پرونده ها پرداختند و پس از 
تایید مدارک به وزارت بهداشت و درمان ارسال 
می شود و سپس در کمیته استانی که متشکل 
از رئیس دانشگاه علوم پزشکی و مدیرکل بنیاد 
شــهید اســتان اســت پرونده های تایید شده 
وزارتخانه مجدد بررســی می شــود، در ادامه 
پرونده ها به کمیته کشوری ارسال و درنهایت 
نیز نام این افراد در فهرســت شهدای سامت 
تایید و به بنیاد شهید استان اعام می شود. وی 
یادآور شد: نام 9 نفر از مدافعان سامت استان 
توسط وزارت بهداشت و درمان مورد تایید قرار 
گرفته است و به احتمال زیاد برای ثبت اسامی 
این 9 نفر هیچ مشــکلی وجود ندارد، اسامی 
این 9 شهید مدافع ســامت که تا این مرحله 
مورد تایید اولیه قرار گرفته اند عبارتند از: دکتر 
احمد خسروی خراشاد، دکتر محمد سالاری، 
رضا برادران روحانی، علیرضا شجاعی، صدیقه 
سیدی، حسین هادوی، علی حاجی پور، احمد 

یلی و سمیه شیرین فریمانی. 

از میان خبرها

گوناگون 

مدیرکل آموزش و پرورش:

 ۲۰ درصد دانش آموزان استان 
در »شاد«  نیستند

مدیرکل آموزش و پرورش استان از عضو نبودن 2۷4 
هزار دانش آموز استان در شــبکه سراسری شاد خبر 
داد و این تعداد را معادل 2۰ درصد کل دانش آموزان 
اســتان اعام کرد. خدابنده به ایرنا گفت: این استان 
دارای یک میلیون و 331 هزار دانش آموز است که نام 
آنان در سامانه ملی سناد ثبت شده است. وی افزود: از 
این تعداد هویت یک میلیون و ۵۷ هزار دانش آموز در 
شبکه ملی »شاد« احراز شده است. مدیرکل آموزش 
و پرورش استان ادامه داد: از میان دانش آموزان احراز 
هویت شده استان در شبکه شاد به طور میانگین حدود 
91۰ هزار نفر پیگیر آموزش های مجازی هستند و بقیه 
به علل مختلف حضور مستمر در این شبکه ندارند. وی 
گفت: در تعامل با صدا و سیما برای این گروه در روزهای 
شنبه، دوشنبه و چهارشنبه محتوای آموزشی پخش 
می شــود و از این طریق زیرپوشــش آموزش از راه دور 
هستند. خدابنده افزود: تعدادی درسنامه و خودآموز 
دروس نیز تدوین و در میان ایــن گروه از دانش آموزان 
توزیع شــده که ویژه دانش آموزان ابتدایی است. وی 
اظهار کرد: چهار سری درسنامه با عنوان قاصدک یک 
تا چهار بین دانش آموزان دیگر مقاطع توزیع و امکان 
دانلود متن این درسنامه ها نیز برای همه فراهم شده 

است تا به این ترتیب خلأ موجود پر شود.

مدیربوستان ملت مشهد:

تنه های قطع شده مربوط به درختان 
شکسته شده بر اثر توفان بوده است

مدیر بوستان ملت مشهد با اشاره به قطع تعدادی از 
درختان این پارک، گفت: تنه های قطع شده مربوط 
به درخت های شکسته شده بر اثر توفان بوده است. 
گلمکانی در گفت وگو با ایســنا درباره فیلم منتشر 
شده که تعدادی تنه قطع شده درخت در پارک ملت 
مشهد توسط ماموران شهرداری در حال بارگیری 
به یک کامیون اســت، اظهــار کــرد: در توفان اخیر 
۵ اصلــه درخت پارک ملت شکســته شــده بود، در 
روز توفان، درختان شکســته شــده، قطــع و خرد و 
دو روز گذشــته هم به بیرون از پارک منتقل شدند. 
وی افزود: ســن درختان پارک ملت زیاد اســت و از 
گونه ای هم هســتند که با افزایش ســن ، سوســک 

چوب خوار می گیرند و از درون پوک می شوند.

با حضور ویدئوکنفرانسی وزیر کار انجام شد:

 افتتاح مرکز جامع درمان 
و بازتوانی اعتیاد در مشهد

مرکز جامــع درمــان و بازتوانــی اعتیاد مشــهد در 
ارتباط ویدئوکنفرانســی با محمد شــریعتمداری، 
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی افتتاح شــد. به 
گزارش ایرنا، ایــن مرکز عصر سه شــنبه در ارتباط 
ویدئوکنفرانســی همزمان با مراکز جامع درمان و 
بازتوانی اعتیاد 22 اســتان کشــور با وزیر تعاون به 
بهره برداری رســید. مدیرکل بهزیســتی استان در 
حاشیه این مراسم به ایرنا گفت: مرکز جامع درمان و 
بازتوانی اعتیاد »رویان توس « اولین مرکز از این نوع 
در استان است که در پاســخ به نیاز پیگیری درمان 
معتــادان و توانمندســازی اقتصــادی، اجتماعی، 
روانــی و فرهنگــی آنــان راه انــدازی شــده  اســت. 
پوریوسف افزود: در این مرکز با 1۰۰ نفر ظرفیت، 
کارگاه های اشــتغال زایی، مرکز سم زدایی، مرکز 
مشاوره  روان شناسی و مددکاری، پزشک، پرستار 
و نهادی بــرای آموزش هــا و برنامه هــای فرهنگی 
اجتماعی پیش بینی شده است. وی ادامه داد: در 
مراکز فعلی درمان اعتیاد، یک پروســه  ســم زدایی 
و درمــان نســبی بــرای معتــادان انجام می شــود و 
البته تکمیل فراینــد درمان و بازتوانی و بازگشــت 
معتاد بهبودیافته به زندگی شــخصی و اجتماعی، 
نیاز بــه مراکــزی دارد تا تمــام مراحل ســم زدایی، 
درمــان اولیــه، درمــان روان شناســی، اقدامــات 
مددکاری، اتصال به خانــواده و محیط اجتماعی، 
اشــتغال و پیگیری درمان انجام شــود. وی افزود: 
این مرکز در حاشیه بزرگراه مشــهد- قوچان واقع 
و برای بهره برداری از آن ســه میلیــارد ریال اعتبار 
درنظرگرفته شــده که یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

ریال آن تا کنون پرداخت شده  است. 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

برخورداری ۴۳۰۰۰ خانوار آسیب پذیر 
استان از خدمات طرح شهید سلیمانی

قائم مقام معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: 43۰۰۰ خانوار آســیب پذیر استان 
از خدمات طرح شهید سلیمانی برخوردار شدند. 
ســید کاظم فرهمند در گفت وگو با تســنیم با بیان 
این که طرح شهید سلیمانی از 2۰ آبان در مناطق 
زیر پوشش دانشــگاه به اجرا درآمد، اظهارکرد: در 
قالب این برنامه ۷۷۷  تیــم حمایتی، هزار و 13۵ 
تیم رهگیری، 8۵  تیم مراقبتی و 416  تیم نظارتی 
با همکاری بســیج جامعه پزشــکی، هــال احمر، 
کمیته امداد و سایر نهادهای مرتبط تشکیل شده و 
کاهش آمار ابتا و بستری ناشی از کرونا مهم ترین 
دستاوردی است که این طرح در مناطق زیر پوشش 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد داشته است.

اخبار

فرهنگی - علمی 

معاون فرهنگی اداره کل ارشاد خبر داد:

 صادرات 1.5 میلیاردی کتاب 
از استان

معــاون فرهنگــی و رســانه ای اداره  کل فرهنگ و 
ارشــاد اســامی اســتان گفت: چهار هزار و 2۷2 
عنوان کتاب به ارزش 1۵ میلیارد و 438 میلیون 
ریال از ابتدای امســال از اســتان به خارج از کشور 
صادرشــده اســت. تحفه گر در گفــت و گو بــا ایرنا 
مقصد صادرات این کتاب ها را کشورهای همسایه   
نظیــر افغانســتان و پاکســتان ذکــر و بیــان کــرد: 
موضوع کتاب های صادر شــده از خراسان رضوی 
شــامل همه موارد ادبیات، داســتانی، اجتماعی، 
فرهنگی و دیگر گرایش ها بوده اســت. وی افزود: 
هزار و 98 جلد کتاب به ارزش یک میلیارد و 63۰ 
میلیون ریال فقط در دی ماه گذشــته از خراســان 

رضوی صادر شده است.

 مکمل بهبود سندروم متابولیک 
در مشهد تولید شد

پژوهشگران دانشگاه علوم پزشــکی مشهد برای 
نخســتین بار موفق به تولید و عرضه مکمل بهبود 
ســندروم متابولیــک بر پایــه گیاه زرشــک بــا نام 
تجــاری »گلوکوبــر «شــدند. بــه گزارش تســنیم، 
داروســازی  گــروه  مدیــر  امامــی  سیدحســن 
سنتی دانشــکده داروسازی مشــهد و از مجریان 
طرح تولیــد گلوکوبــر در ایــن زمینه اظهــار کرد: 
ســندروم متابولیــک مجموعــه ای از اختــالات 
شــامل فشــارخون بــالا، قنــد خــون بــالا، چربی 
 بالای دور کمر و ســطوح غیرطبیعی کلسترول یا 
تری گلیسیرید است که متاســفانه به شکل پیش 
رونده ای در حال شــیوع اســت. وی تصریح کرد: 
گیاه زرشــک از دیرباز در طــب ســنتی و فولکلور 
بــرای درمــان بیماری هــای گوناگــون کبــدی و 
گوارشــی مورد اســتفاده قــرار می گرفتــه و طبق 
شــواهد متعــدد در طــب مــدرن، عصاره  ریشــه و 
ســاقه  این گیاه، آثارمفید و ارزشــمندی در بهبود 
شــاخص های ســندروم متابولیک داشــته است. 
مدیر گروه داروسازی سنتی دانشکده داروسازی 
مشــهدگفت: کپســول گلوکوبــر یــک فــراورده 
طبیعی حاوی عصاره تغلیظ شــده ریشــه و ســاقه 
گیاه زرشــک بوده و با داشــتن مواد موثــر متعدد 
از جملــه ترکیــب آلکالوئیــدی بربریــن، از طریق 
مکانیســم های مختلــف بــه کنتــرل و بهبــود این 

شرایط خطرآفرین کمک می کند.

نمایشگاه فروش آثار به نفع دختران بی سرپرست 
موسسه فتح المبین از 11 بهمن برپا می شود   

نمایشگاه عکس به نفع دختران همدم 
 بهبــودی نیا- مدیــر اجرایی اکســپوی 
عکس همدم گفت: اکســپوی سراســری 
عکس همــدم از یازدهــم بهمــن فعالیت 
خود را در مشــهد بــا هدف فــروش آثار به 
نفع 4۰۰ دختر بی سرپرســت موسســه 
 خیریــه همــدم )فتــح المبیــن( شــروع 
می کند و 16 بهمن به فعالیت خود خاتمه 
می دهد. به گزارش »خراســان رضوی«، 
فرشــته کامان روز گذشــته در نشستی 
خبری اظهار کرد: ششمین دوره اکسپوی 
عکس همدم به دلیل شــیوع کرونا و نبود 
امکان برگزاری با یک سال تاخیر فعالیت 
خود را از ســاعت 16 یازدهــم  بهمن ماه 
امسال شروع می کند و بازدید کنندگان 
با رعایت پروتکل های بهداشتی از ساعت 
9 تا 12صبح  و 16 تا 19 عصر می توانند 
از آثار این نمایشگاه واقع در خیابان خیام 
شــمالی، عبدالمطلــب ۵8، نگارخانــه 

همدم بازدید کنند.

آثار عکاسان ایرانی پیش روی 	 
مخاطبان

وی با اشــاره به این که تمام درآمد حاصل 
از فــروش عکس هــای به نمایــش درآمده 
در این نمایشگاه صرف هزینه های جاری 
4۰۰ دختــر بــی سرپرســت در موسســه 
همدم می شــود، افزود: آثاری از عکاسان 
سراسر کشور و همچنین عکاسان ایرانی 
مقیــم کشــورهای ســوئد ،آلمــان و ترکیه 
پــس از چند مرحلــه داوری به این اکســپو 
راه یافته اند که عاوه بر این آثار 12 عکس 
از دختــران همــدم نیــز در این نمایشــگاه 
به نمایش عموم گذاشــته می شــود. مدیر 
اجرایــی اکســپوی عکــس همــدم گفت: 
امکان خرید عکس ها به صورت حضوری 
و مجــازی بــرای بازدیــد کنندگان میســر 
اســت کــه آدرس ســایت متعاقبــا اعــام 
خواهد شــد. کامان تصریح کرد: امسال 
قصد داشــتیم این نمایشــگاه را به صورت 

همزمان در کشــور ترکیه برگــزار کنیم که 
به دلیل شیوع کرونا میســر نشد. در ادامه 
این نشســت نیز زهرا حجــت، مدیر عامل 
موسســه خیریه توان بخشی همدم گفت: 
قبل از شیوع کرونا هر ســال تعداد زیادی 
نمایشــگاه دررشــته های مختلــف به نفع 
کودکان همدم  برگزار می شد که با شیوع 
کرونا از برگزاری این نمایشگاه ها محروم 
شــدیم و امیدواریم با اســتقبال خیران از 
این نمایشــگاه بتوانیم گام قابــل توجهی 
را در حمایــت از فرزندان موسســه همدم 
برداریم و همان گونه که در گذشته شاهد 
حمایت های بی دریغ خیران بودیم در این 
نمایشگاه شــاهد حضور چشمگیر خیران 
البتــه بــا رعایت پروتــکل های بهداشــتی 
باشیم. وی افزود: هم اکنون ابتا به کرونا 
امــری اجتناب ناپذیر اســت امــا مهربانی 
خیران، این دوران را برای دختران همدم 
قابل تحمل می کند، حدود یک سال است 
که در موسسه به روی همه بازدیدکنندگان 
بسته شده و در نتیجه وقتی بازدیدکننده 
ای نباشــد مشــارکت های مردمــی ما نیز 
کم مــی شــود و از طرفی ناهنجــاری های 
رفتاری از جمله افسردگی را بین دختران 
همدم به وجود می آورد و به همین دلایل و 
با توجه به شرایط بد اقتصادی، قدرت خرید 
ما کاهش یافته اســت. اگرچه بهزیســتی 
اقدامــات موثــری را در کمــک رســانی به 
نگهداری دختــران همدم ارائــه می دهد 
اما هزینه بــالای نگهداری ایــن کودکان، 

نیازمند حضور و همیاری خیران است.
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رئیس هیئت پزشکی ورزشی خراسان رضوی خبر داد:

انجام 1۰۰۰ بازرسی از باشگاه های ورزشی استان طی امسال
رئیس هیئت پزشکی ورزشی استان گفت: از ابتدای امسال بیش از هزار بازرسی از باشگاه های 
ورزشی استان انجام شده است. دکتر گلدوزیان در گفت و گو با ایرنا افزود: حدود 6۰ درصد از این 
تعداد اخطار گرفتند که منجر به انجام بازرسی های ثانویه شد. وی ادامه داد: با بازگشایی باشگاه ها 
و مجموعه های ورزشی بازرسی از این مجموعه ها به صورت جدی دنبال و برای مجموعه های آبی، 

استخرهای شنا و باشگاه های ورزشی پروتکل های بهداشتی جداگانه اباغ شد.


